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Tenn lys! Et lys skal skinne for denne lille jord,
den blanke himmelstjerne der vi og alle bor.
Må alle dele håpet så gode ting kan skje.
Må jord og himmel møtes. Et lys er tent for det.

Tenn lys! To lys skal skinne for kjærlighet og tro, 
for dem som viser omsorg og alltid bygger bro.
Må fanger få sin frihet og flyktninger et hjem.
Tenn lys for dem som gråter og dem som trøster dem.

Tenn lys! Tre lys skal flamme for alle som må slåss
for rettferd og for frihet. De trenger hjelp fra oss.
Må ingen miste motet før alle folk er ett.
Tenn lys for dem som kjemper for frihet og for rett.

Tenn lys! Nå stråler alle de fire lys for ham
som elsker alt som lever, hver løve og hvert lam.
Tenn lys for himmelkongen som gjeterflokken så!
Nå møtes jord og himmel i barnet, lagt på strå!

Tenn lys!
Tenn lys er en adventssang 

av Eyvind Skeie (tekst) 
og Sigvald Tveit (melodi).

Sangen ble skrevet til 
TV-serien Portveien 2, 
som var julekalender 

på NRK i 1987.

© Norsk Musikforlag
Trykt med tillatelse
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Redaksjonelt          Prostens tanker                                                      

Leie et selskapslokale i Ski?
Servise til 50 personer 

Ta kontakt med:
P Solvor Larsen, tlf 970 99 104
P e-post: leie.menighetshus@gmail.com

Hans Erik Matre
redaktør for 
denne utgaven  
av Menighetsbladet

Krevende jul
Ingen høytid utløser flere følelser enn julen. 
Både gode og vonde følelser. For mange be-
tyr julen dager hvor familie og venner samles 
i godt lag. For andre er det påminnelse om 
savn og sorg. Mange har en stor flokk rundt 
seg, andre sitter alene og vil komme gjen-
nom juledagene så fort som mulig. 

Denne julen blir ekstra vanskelig for mange. 
Særlig vanskelig for de over 100.000 barna 
som vokser opp i familier med vedvarende 
lav inntekt. Med stigende matpriser og renter 
er antall fattige barn økende både i Norge og 
internasjonalt. Det er ikke enkelt når valget 
står mellom mat og julegaver.

Rettferdig fordeling og kamp mot barnefat-
tigdom er først og fremst et politisk ansvar. 
Men heller ikke som menighet og enkelt-
personer behøver vi sitte stille. I over 50 år 
har blant andre Henning Holstad med gode 
medhjelpere arrangert «Alternativ jul» i Oslo 
– et arrangement som har gitt meningsfylt 
jul til flere tusener.

Mange menigheter har organisert matut-
deling den siste tiden. I Ski går flere frivillige 
organisasjoner sammen både om å skaffe 
mat til familier som trenger det og pakker til 
barn i familier som har behov. Det er synd at 
det skal være nødvendig, men når behovet er 
akutt, er det viktig at noen stiller opp. Også 
som enkeltpersoner kan vi gjøre noe. Kan-
skje noen trenger en invitasjon til en julekon-
sert? Har du mulighet, skal du kanskje til og 
med spandere? Det som koster lite for noen, 
kan bety mye for mange.

Ingen behøver å ha dårlig samvittighet for  
å tilbringe gode juledager med familie og 
venner. Men det finnes en verden utenfor. 
Julens budskap er ikke minst en påminnelse 
om nettopp det.

 

Fred på jord?
Det siste halvannet året har vært 
preget av krig på en måte som 
har kommet nærmere enn på 
lenge. Ukraina og Midtøsten fyl-
ler skjermene våre med ufattelige 
tragedier. 

Midt i dette er vi på vei inn i 
advent og jul. Vi skal få høre en-
glesangen på Betlehemsmarkene:          

«Ære være Gud i det høyeste,
og fred på jorden

blant mennesker Gud har glede i!»
Over 700 år før Jesus ble født sa pro-

feten Jesaja at et barn skulle bli født, en 
«Fredsfyrste». 

Ønsket om fred har fulgt troende og 
kirken gjennom tusener av år. Den eldste 
bibelske teksten vi har funnet nedskrevet 
(funnet på en sølvplate i Jerusalem, datert 
til 500 f.kr.) er ordene vi bruker i slutten av 
hver gudstjeneste, den såkallte aronittiske 
velsignelsen, som avslutter med «Herren 
løfte sitt åsyn på deg, og gi deg fred». 

Det hebraiske «shalom» – fred – rommer 
mye mer enn fravær av krig. Det er et øn-
ske om velvære. En bønn om at Gud må 
dekke fysiske og psykiske behov hos folk. 

Men det er også et løfte om fred i verds-
lig forstand. Opphør av krig. Da er det lett 
å tenke at dette Jesusbarnet i krybben ikke 
lyktes i noen særlig grad i å oppfylle det 
som ble sagt om ham. Krig og konflikt pre-
ger fremdeles vår verden. 

Det er (minst) to mulige tanker vi kan 
ta videre fra dette. 

Den ene er at Jesus viste oss et liv og en 
vei som fører til fred. «Elsk deres fiender, 
velsign dem som forbanner dere, gjør godt 
mot dem som hater dere» sa han.  (Matt 
5,43)

For å si det litt enkelt: Hvis vi 
alle her på jorda levde sånn, ville 
det ikke blitt krig. Eller mobbing 
i skolegården, for den saks skyld. 

	 Det andre handler om 
tidsperspektiv. Det lille barnet 
i krybben ble en voksen mann 
som døde på et kors. Den kristne 
kirkes tro er at han, ved å gå inn 

i døden, sprenger døden og 
dødsrikets krefter innenfra. 

Ved å vinne over døden gjør han univer-
sell fred mulig. Men den er ikke realisert 
ennå. Fremdeles lever vi i dødens og kri-
gens verden. Men en gang skal alt bli bare 
godt.  «Fred på jorden» som englene lovet 
over det lille barnet vi feirer julenatt er 
allerede en realitet. Men det er ennå ikke 
realisert. 

På veien dit bærer julen med seg et kall 
til alle mennesker av god vilje til å jobbe 
for dette. Selv i verdens mørkeste timer 
skal vi jobbe, håpe, tro og be om at fred 
og forsoning skal vinne fram.

Min bønn denne julen blir hentet fra en 
av de nyere julesalmene «Solbarn, jord-
barn»: 

«Flyktning, krigsbarn, hjemløs og forlatt,
Misbrukt, skadet i den dype natt
Hør oss, se oss, stjernebarn stig ned, så
Jordens barn i alle land finner julens fred
  
Håpsbarn, fredsbarn, barn fra evighet
Vis hvert jordbarn himlens herlighet.
Hør oss, se oss, stjernebarn stig ned, så
Jordens barn i alle land finner julens fred» 

(Norsk salmebok nr. 26,  
tekst av Shirley Erena Murray, 

oversatt av Eyvind Skeie)

Espen Andreas Hasle
prost i Nordre Follo
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Hva vet du om julesangene? 
I Ski middelalderkirke vil vi også i år – for 
10. gang – samles rundt julesangene.  
Dette skjer søndag 17. desember kl. 18.00. 
Da er det alle vi som er til stede i kirken 
som sammen skaper en fin konsert. 
Visste du at «Det lyser i stille grender» 
ble skrevet en sommerdag i 1931?  Bak-
grunnen for julesangene vi synger, vil du 
få høre mer om i kirken. Dette er også en 
fin anledning til å besøke kirken som i ge-
nerasjoner har gitt Skis innbyggere opple-
velser i sorg og glede. Mens mørket senker 
seg utenfor kirken, kan vi sammen i var-
men og lyset inne i kirken glede oss over 
den sangskatten vi har i julesangene. Gra-
tis inngang.

Bli med i prosjektkor!
Liker du å synge? Har du lyst til å synge i 
kor, men har ikke tid? Bli med i prosjektkor 
før jul der vi øver inn julesanger. Vi øver én 
gang, lørdag 2. desember, og opptrer med 
band på gudstjenesten 3. desember. På-
melding skjer via våre nettsider og det er 
gratis å være med.

Nytt fra menighetene         

Redaksjonen nr. 4 – 2023

Det er fullsatt kirke når julesangene synges. Ski nye kirke fyller 35 år
Denne bursdagen markeres med en jubi-
leumsgudstjeneste og kirkekaffe søndag 
3. desember kl. 11.00. Her blir det sang og 
musikk, og prosjektkoret vil delta. Denne 
dagen vil du kunne møte mange gamle og 
nye bekjente.

SkiMix holder julekonsert
Koret Skimix inviterer til Julekonsert i Ski 
nye kirke søndag 10. desember kl 19.00. 
Julegjester, julekos og allsang. 

Stor aktivitet før jul
Kirkene i Kråkstad og Ski tilbyr en rekke 
arrangementer i advents- og juletiden. Føl-
ge med på kirkenes nettsider – og følg kir-
ken i Kråkstad og Kirken i Ski på Facebook.
 
«Jul til deg»
Marianne Sørensen Berg og Øyvind Rid-
ley Pihl inviterer igjen til konsert i en jule-
pyntet Ski middelalderkirke onsdag 20. 
desember. Denne gangen har vi med oss 
blant andre Kjetil Raustøl på saksofon.  I 
fjor ble konserten utsolgt på rekordtid, så 
vi anbefaler at du forhåndskjøper billett på 
nettet.

Matutdeling før jul
Kirken i Nordre Follo samarbeider 
med kommunen og andre aktører om 
matutdeling før jul. Her kan du kom-
me og få mat til deg selv, din familie 
eller ta med for noen du vet trenger 
det. Følg med på kirkens nettside for 
mer informasjon. 

Konserter på rekke og rad
n 3. desember: Adventskonsert i Ski nye 
kirke kl. 17.00 med Skikoret

n 8. desember: «Stille natt, hellige natt»  
i Ski nye kirke kl. 17.30 og 20.00 med  
Ole Børud, Anna-Lisa Kumoji, Alexander 
Rybak og Rune Larsen.

n 10. desember: Julekonsert i Ski nye kir-
ke kl. 19.00 med Skimix

n 11. desember: Julekonsert i Ski nye kirke kl. 
18.00 med Emil Solli-Tangen og Jørn Hoel

n 12. desember: Julekonsert i Ski nye kir-
ke kl. 19.00 med Follo big band

n 16. desember: Julekonsert i Ski mid-
delalderkirke kl. 14.00 med Ski historiske 
konserter

n 20. desember: Julekonsert i Ski mid-
delalderkirke kl. 20.30 med Øyvind Pihl og 
Marianne Sørensen

n 23. desember: Julekonsert i Ski nye kirke 
kl. 18.00 og 20.00 med Follo kammerkor 

Tanker i tiden
Kråkstad menighet fort- 
setter med Tanker i tiden  
våren 2024. Temakveldene  
er på Kirkens hus i Kråkstad, 
og målet er å skape inklude-
rende og trosstyrkende  
fellesskap. Stikkord er en 
spennende gjest, fine folk og 
god mat.  12. mars får vi besøk av Dagfinn 
Høybråten (bildet), tidligere politiker og nå 
gen.sekr. i Kirkens Nødhjelp. Han vil blant 
annet dele sine tanker om troens plass i 
samfunnet. Er troen fortsatt relevant for 
mennesker i vår tid? Og hvordan kan vi gjøre 
den mer relevant? De andre temakveldene 
kommer det mer informasjon om senere.
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Redaksjonelt            Tema Jul                                                                                                                            

DEN JULEFEIRINGEN VI ALDRI GLEMMER
✦ Julen er tid for minner. De fleste av oss kan tenke tilbake 

på opplevelser i julen som har satt seg ekstra godt fast.

Reidun og Einar Kippenes fra Ski, tidligere misjonærer i Bhutan

Juletreet som ble pakket vekk
Reidun og Einar Kippenes ble vigslet til misjonærer for Santalmisjonen i 1972. 
Deres oppgave var etablering av  Blindeskolen Khaling i Bhutan. Einar ble skolens første rektor, 
og de arbeidet der i omlag 10 år. Nå er de pensjonister og bor i Ski sokn.

Einar og Reidun Kippenes viser fram 
julekrybba som hjalp til å forklare 
bhutanerne hvorfor vi feirer jul.

tekst Dag Briseid  •  foto Sigurd Røse
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Tema Jul                                                                                                                            

DEN JULEFEIRINGEN VI ALDRI GLEMMER
✦ Vi har snakket med seks personer fra Ski og Kråkstad, 
som deler sine juleminner med menighetsbladets lesere.

Den første jula tilbragte de hos 
gode misjonærvenner i India. 
Deretter ble det julefeiring i 
eget hjem på arbeidsstedet, 
avbrutt av to feiringer i Norge.

– Hvordan var den første jula 
i Bhutan, i 1973?

– Vi gledet oss ekstra fordi 
Reiduns foreldre hadde tatt 
turen til Bhutan for å feire jul 
sammen med oss. Og Reiduns 
far mente at vi selvsagt måtte ha 
juletre. Han dro til fjells og fant 
et bartre som minnet om furu. 
Treet ble pyntet på norsk vis. 
Da nære Bhutan-venner, som er 
buddhister, fikk se treet, spurte 
de forskrekket om vi tilba dette 
treet. Dermed ble den norske 
juletretradisjonen brått avviklet!

– Men dere fikk vel en god er-
statning for juletreet?

– Ja, og det ble vellykket! 
Einar skar til ei julekrybbe av 
finér, og barna hjalp til med å 
dekorere den. Denne krybba 
fulgte oss hver jul og ble et ak-
tivt redskap for å forklare for 
bhutanerne hvorfor vi feiret 
jul. Formelt hadde vi ikke an-
ledning til å misjonere, men det 
var full forståelse for at vi kun-
ne gjøre det på denne måten.

– Fikk folk tak i budskapet 
om at Jesus var Guds sønn?

– Å forklare for en budd-
hist begreper som Guds sønn 
og engler, som jo står sentralt 

i juleevangeliet, er krevende. 
Men vi fortsatte å bruke jule-
krybba med stor frimodighet. 
Vi utvidet også «undervisnin-
gen» ved å lage et veggbilde, 
sammen med barna, der vi 
limte på figurer av aktører og 
omgivelser fra juleberetnin-
gen. 

– Så det ble en juletradisjon 
etter hvert?

– Ja, lille julaften inviterte 
vi staben og ansatte. Julekvel-
den hadde vi for oss selv i 
familien med ribbe og gaver, 
som i Norge. 1. juledag dro vi 
til Riserboo i nabodistriktet, 
der det var julegudstjeneste 
for staben på sykehuset, hvor 
også mange av pasientene var 
tilstede.  Etterpå var det fest-
måltid.

– Fikk dere mye tid sammen 
med barna?

– Det fine var at de av våre 
barn som gikk på den norske 
skolen i Katmandu, fikk julefe-
rie på nesten et par måneder. 
Elevene på Blindeskolen reiste 
hjem på vinterferie, så det var 
en rolig tid arbeidsmessig. Ti-
den brukte vi til lange familie-
turer i fantastiske fjellområder, 
med bil og til fots. Vi kunne 
ligge under åpen himmel og 
være ute i naturen i flere da-
ger av gangen. Det var en flott 
måte å bli kjent med landet vi 
var blitt så glad i.

Eivind Fagermoen er 
oppvokst i Ski og har 
vært prest i 40 år. 
Han er pensjonist og 
bor i Ski sokn.

Eivind Fagermoens jule-
minne fra 1954, slik han selv 
beskriver det:

«Mor og far drev koloni-
alforretning i Kråkstadveien 
i Ski, og der var mitt barn-
domshjem. Det var et travelt 
liv, ikke minst frem mot de 
store høytidene. Folk skulle 
ha masse varer, så vi barna 
måtte hjelpe til med å sette 
varer på plass når det var 
blitt tomt i hyllene. 

11-12 år. Barndomsminnet 
som gjorde et uutslettelig 
inntrykk på meg og ga meg 
et mål for livet, hendte jul-
aften da jeg var mellom 11 
og 12 år. Butikken stengte 
kl. 1500, og far holdt på å 
rydde opp. Da er det han 
sier til meg: «Eivind, finn ei 
tom melkekasse, som du  fyl-
ler med masse gode varer. Vi 
skal hjem til en som ikke har 
vært innom butikken nå før 
jul. Kanskje han er syk? Legg 

i masse godt, kaffe, sukker, 
bakervarer, middagsmat ...» 

Jeg fylte opp melkekassen. 
Far sa at den måtte fylles helt 
opp. Til slutt klarte jeg ikke å 
løfte den. Far tok kassen, vi 
satte oss i varebilen og kjørte 
av gårde. Da fikk jeg vite at vi 
skulle hjem til presten som 
var avsatt etter krigen. Han 
hadde støttet feil side og ble 
fradømt presteembetet. Han 
var «naziprest». 

Han holdt på å bygge seg 
hus, men det gikk smått, for 
han hadde jo ingen inntek-
ter, bortsett fra det han fikk 
for salg av planter og frukt fra 
eiendommen. Jeg gruet meg 
for å gå inn, det var litt skum-
melt. Far tok matkassen ➔ 

Eivind Fagermoen, pensjonist fra Ski

«Du blir aldri fattig av å gi»

Eivind Fagermoen glemmer aldri 
julen i 1954. �



6 Menighetsbladet • nr 4 • 2023

Tema Jul

Jon Otto Brødholt bor i Ski, han 
er UD-spesialrepresentant for 
fredsprosessen i Colombia og er 
nyvalgt vararepresentant for AP 
i Nordre Follo kommunestyre.

Jon Otto har feiret jul i mange land og på 
flere kontinenter, oftest i Guatemala og Co-
lombia. Men hans første jul ute var som 
student i California. 

– Da det nærmet seg jul, saumfarte jeg 
slakterier og supermarkeder på jakt etter 
norske spesialiteter. Ribba kunne jeg bare 
glemme, ingen hadde hørt om den, og jeg 
klarte ikke å beskrive for slakteren hvor på 
dyret kjøttstykket satt.  

Ribbe fra nettet. Det gikk bedre i Guate-
mala noen år senere: 

– På internett fant jeg bilder og video, 
slik at slakteren fikk se hva jeg var ute et-
ter. Siden har det aldri vært noe problem 
å få tak i ribbe. 

– Å feire jul og påske i Latin-Amerika, 
der den katolske kirken står sterkt, er en 
opplevelse. Hele samfunnet preges av for-

ventning, glede og høytid, og alt er veldig 
fargerikt. Kirken står i sentrum, ikke minst 
med solide julekrybbetradisjoner. Det gjør 
inntrykk å besøke kirkene på denne tiden. 

– Men på julekvelden var det vel norsk jul?
– Både og. Siden mine barns mor er 

amerikaner, ble det gjerne norsk på jul-
aften og amerikansk på førstedag. Det 
gjaldt uansett hvor vi bodde – i Norge el-
ler i utlandet. Nå er jo begge barna voksne, 
men som små kunne de glede seg over å 
få gaver to dager på rad! 

➔ og gikk først, jeg fulgte rett bak. Far 
ropte inn om det var noen hjemme, 
men fikk ikke noe svar. Et stearinlys sto 
imidlertid og blafret der inne. 

Sengeliggende og syk. Der lå pre-
sten til sengs med masse klær over 
seg. Rommet var kaldt og guffent. 
«Jeg kommer med matvarer til jul», 
sa far. Presten var syk og klarte nesten 
ikke å snakke. Men jeg hørte så vidt at 
han hvisket at han ikke hadde penger 
å betale med. «Jeg skal ikke ha noen 
penger», svarte far. 

Da han reiste seg litt opp i sengen, 
oppdaget han samtidig den overfylte 
melkekassen med varer, og da utbrøt 
han: «Velsigne deg, Fagermoen!» Og 
så gråt han.

Jeg tømte kassen med matvarer og 
satte alt på et bord. Bordet ble fullt.

Stille i bilen. Da sto presten opp av 
senga, han takket og takket og gjentok 
velsignelsen over far. Omsider tok jeg 
den tomme melkekassen og gikk ut i 
bilen. Far kom etter. Da hadde han 
snakket litt med presten. Så reiste vi 
hjem. Jeg var stille i bilen. 

Dette barndomsminnet har fulgt 
meg gjennom hele livet. Det viste i 
praksis det far mange ganger sa til 
meg: «Du blir aldri fattig av å gi.»

Jon Otto Brødholt, diplomat fra Ski

Julefeiring på kryss og tvers

Jules Bahati, barnehageansatt, klokker i Ski

Juleminner fra Kongo

Jon Otto Brødholt hadde problemer med å finne 
norsk ribbe i Calefornia. 	     

Jules Bahati vokste opp øst i 
Republikken Kongo. Familien 
hans kom til Norge som kvote-
flyktninger  i 2002. Han job-
ber i barnehage i Ås og har en 
deltidsstilling som klokker i Ski 
menighet. 

– Hvordan feiret du jul i Kongo?
– Det viktigste var at barna skulle ha det 

fint i jula. Julaften var det mange barn som 
sang julesanger i gatene. Men like viktig 

som selve jula, var adventstiden. Da var 
det vanlig at katolikkene i området skriftet, 
både barn og voksne, for å gjøre seg klar 
til det store som skulle komme. 

– Var det gudstjenester på julaften?
– Ja, men senere på kvelden og noen 

steder ved midnatt. Og da var det bare de 
voksne som deltok. 1.  juledag var det mes-
se i kirkene. Dagen ble avsluttet med fest-
mat, musikk og dans, og gaver til barna.

– Hvordan var din første jul i Norge?
– Det var sjokkartet. Jeg var ikke forbe-

redt på at så mange nordmenn feiret jul 
kun som en tradisjon, uten Jesusbarnet 
som frelser. Det syntes jeg var juks.

Jules Bahati ble litt sjokkert over den norske  
julefeiringen.                                             
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BILLETTER PÅ TICKETMASTER.NO
HAVET

OLE BØRUD • ANNA-LISA KUMOJI • ALEX ANDER RYBAK • RUNE L ARSEN

SKI NYE KIRKE
Fredag 8. desember kl 17.30 og 20.00

Kari Mette Prestrud, 
jurist fra Kråkstad

Jul hjemme
på gården
Kari Mette er vokst opp 
på Løken Nordre gård og 
bor fortsatt i Kråkstad. 
Hun er jurist i Politidirek-
toratet og avsluttet ny-
lig et og et halvt år som 
stortingsrepresentant 
for SP i Akershus, som 
vararepresentant.

– Jeg har nesten alltid feiret 
jul hjemme på gården. God 
julestemning var viktig, da ble 
det også pyntet i fjøset. Juletre 
hogget vi selv. Jeg ville ha et 
stort tre, fadern var mer nøk-
tern. Julaften var det gudstje-
neste i Kråkstad kirke for hele 
familien, bortsett fra modern 
som forberedte julemiddagen. 
Kirken var fylt til randen. Barna 
deltok i lystenning, stemningen 
og forventningen var magisk. 

 – Og julemiddagen var?
– Svinneribbe, mens dess-

erten varierte mellom multek-
rem, karamellpudding og frukt-
salat. Som barn var jeg heldig 
å ha besteforeldre som vekslet 
på å være gjester. Tålmodig-

hetsprøven var å vente på at 
oppryddingen etter middagen 
skulle bli ferdig, før åpning av 
gavene.

 – Et særlig juleminne?
– Da vi kom hjem fra guds-

tjeneste på julaften, var det 
blitt mørkt, så utelysene på 
gården var tent. Å passere 
låvebrua i dunkel belysning, 
med kornnek på begge sider 
av døra, det er et lyst minne.

 – Hendte det at noe gikk galt?
 – Det året modern ville er-

statte ribba med pinnekjøtt, 
gikk det ikke så bra. Mormor 
kunne ikke forstå at hennes 
egen datter kunne servere sli-
ke «hundebein». Året etter var 
ribba tilbake på Løken Nordre.

– Stemningen i Kråkstad kirke var 
magisk julaften, minnes Kari Met-
te Prestrud.
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Portrettet Cecilie Dahl-Jørgensen Pind         

«Kirkerommet 
gir meg ro»

– De frivillige gjør  
en super jobb med  
å motvirke utenfor- 
skap og ensomhet,  
sier den nye ordføreren.
foto Sigurd Røse

Cecilie Dahl-Jørgensen Pind – ordfører i Nordre Follo – elsker korsang.
Da hun bodde i Tyskland,  sang hun i München domkirkes kor.



9Menighetsbladet • nr 4 • 2023

Portrettet Cecilie Dahl-Jørgensen Pind         

Hun synger fortsatt, 
men nå blir det mest  
i bilen eller på badet.

– Det har ikke blitt så mye tid til sang etter 
at jeg studerte, sier den nye ordføreren i 
Nordre Follo. Men hun synger av hjertens 
lyst når hun er i Ski nye kirke på julaften.

– Jeg har et godt forhold til kirken, selv om 
jeg ikke er der hver søndag. Kirkerommet 
gir meg ro. Det jeg liker best, er å synge sal-
mene. For meg var det naturlig å gifte meg i 
kirken, og barna mine er konfirmert der. Det 
er ikke så lenge siden de var i konfirmasjons- 
alderen – og da syntes jeg menigheten i Ski 
framsto som moderne, opplegget var litt 
kult, uten å være påtatt kult.

Mange tilbud. Pind skryter av kirkens 
arbeid for ungdom og mener de unge i 
kommunen har mange tilbud. Det gjelder 
også dem som ikke er interessert i de store 
idrettene som fotball og håndball, her er alt 
fra speider til e-sport og korps. 

– Frivilligheten for øvrig gjør en super 
jobb, blant annet med å motvirke utenfor-
skap og ensomhet. De frivillige blir også 
veldig viktige i arbeidet for eldre og deres 
pårørende. Kirken kan være et godt mø-
tested for dem.

Den lave oppslutningen om kirkeval-
get i høst viser, ifølge Pind, at Den norske 
kirke bør bli flinkere til å kommunisere. 
Selv hadde hun tenkt å stemme digitalt 
ved kirkevalget, men da oppdaget hun at 
fristen alt var gått ut.

Oppvokst på Hebekk. Cecilie Pind bor 
på Hebekk. I Ski hadde hun også sin opp-
vekst. Da hun var ferdig på Ski videregå-
ende skole, bodde hun først i München, 
før studier i Bergen. Sammen med sin da-
værende mann flyttet hun tilbake til Ski 
da deres først barn var ett år.

På Ski videregående og i studenttiden 
var hun aktiv i Unge Høyre og i Europeisk 
Ungdom, men så la hun politikken på hylla 
for en periode. Helt til 2015, da hun ble 
valgt inn i kommunestyret i Ski for Høyre.

– Som alenemor med små barn var det 
en periode jeg ikke hadde tid til å enga-

Cecilie Dahl- 
Jørgensen Pind (49)
■  Født i Oslo, vokste opp og bor i Ski
■ Singel, tre barn på 17, 19 og 22 år 
■ Ordfører (H) i Nordre Follo kommune
■ Har arbeidet som advokat. Utdannet jurist 
ved Universitetet i Bergen, har tysk grunnfag
■ Interesser: Skogsturer, hagearbeid, strikking, 
være med familie og venner

sjere meg politisk, men i 2015 ble jeg med 
som listefyll. Det endte med en sjetteplass 
og rett inn i kommunestyret.

I Høyre steg Cecilie Pind raskt i gradene 
og ble gruppeleder i kommunestyret – og 
videre ordførerkandidat ved årets kom-
munevalg.

Samarbeid og raushet. – De siste fire 
årene opplevde jeg steile fronter og man-
gel på samarbeid i politikken. Jeg synes det 
er veldig udemokratisk. Vi er valgt inn som 
personer fra ulike partier som alle ønsker 
det beste for innbyggerne og for kommu-
nen vår. På veien dit bør det være mel-
lomstasjoner hvor vi kan snakke sammen 
og finne løsninger. Samarbeid og raushet 
betyr at vi snakker sammen på tvers av 
partigrensene – særlig i forbindelse med 
store, viktige saker som budsjett og kom-
muneplaner. Alle i kommunestyret skal 
føle at de er inkludert i det kollegiet.

Forandringer. Mange synes at politikerne 
river fine hus for å bygge nytt. Det vil komme 
bygninger som er høyere enn i dag, for ek-
sempel et nytt hotell med opptil 12 etasjer.

– Jeg er veldig innstilt på at Ski er en by. 
At vi har fått den flotte Follobanen, gir oss 
også et ansvar. Og noen ganger må vi gjøre 
forandringer som kan oppleves som vonde. 
Jeg håper imidlertid at vi klarer å ta vare på 
mye av det verdifulle vi har, som det gamle 
hotellet ved rådhuset, Kjeller’n – som jeg er 
vokst opp med – og Waldemarhøy, sier hun.

Grønne lunger. – Vi må bygge variert, 
med forskjellige typer bygg og farger. Vi 
trenger gode uterom og grønne lunger 
som vi kan puste i.

– Hva gjør du selv når du kobler av?
– Ikke noe crazy som å hoppe i fall-

skjerm eller sånn. Jeg er veldig glad i hagen 
min, selv om den er liten. Å dyrke fram 
grønnsaker og georginer synes jeg er nyde-
lig. Eller å gå i skog og mark med hunden 
og plukke sopp og bær. Det har vært et 
flott soppår, så nå er fryseren full.

– Hvordan vil folk i Nordre Follo merke 
at du er blitt ordfører?

– De kan forvente mer åpenhet. Jeg er 
ordfører for alle, sier Cecilie Dahl-Jørgen-
sen Pind.

tekst Tor Eigil Stordahl
– Av og til må vi også gjøre forandringer som kan 
kjennes vonde. � foto Sigurd Røse

– Jeg er ordfører for alle, sier Cecilie Dahl-Jør-
gensen Pind. � foto Sigurd Røse
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Kontakt oss             Diktet   

Menighetskontor 
Ski og Kråkstad
Menighetskontoret, Ski nye kirke, Birkelunden 7, 1423 Ski 
post.nordre.follo@kirken.no,   
Eksp.: mandag–fredag kl 09.00–11.00, tlf. 67 20 82 00

Sokneprest i Ski/Kråkstad 
Sarah Olsson Haugstad, tlf. 930 06 792, sh856@kirken.no

Daglig leder (vikar) 
Pål Gunnar Wangen, tlf. 900 44 932, PW257@kirken.no

Prestevikar
Martin Vespestad: tlf. 994 28 453. mv647@kirken.no

Diakon
Unni Merethe Weydahl Langen,  
tlf. 907 92 237, ul996@kirken.no

Ungdomsdiakon
Marie Skjørli Misund, tlf. 459 10 549, ms725@kirken.no

Kantor Ski
Gunn Randi Leite, tlf 936 26 340, gl374@kirken.no

Organist i Kråkstad
Tor Magne Brækkan, tlf. 932 87 040,  
tor.magne@brakkan.com

Kateket
Ingunn Berit Galdal, tlf. 474 56 151, ig652@kirken.no
Lene B. Østerås, tlf. 982 41 144, lo773@kirken.no. (20%)

Menighetspedagog
Peter Edward, tlf. 409 87 927, pe674@kirken.no

Kirkeverge
Øysten Paulsen, tlf 971 92 187, op554@kirken.no

Ass. kirkeverge
Per Øyvind Skrede, tlf 901 37 732, ps323@kirken.no

Rådgivere
Sissel Hellvik, tlf 67 20 82 00 sh422@kirken.no
Ellen Berger, tlf 67 20 82 00 eb764@kirken.no

Prost 
Espen Andreas Hasle, tlf 909 36 902, eh664@kirken.no 

Menighetsrådsleder Ski
Dag Ivar Belck-Olsen, tlf. 924 28 382
 dag.ivar.belck.olsen@me.com

Menighetsrådsleder Kråkstad
Knut Røed, tlf. 951 80 032
knut roed@yara.com

Givertjenesten 
• Ski menighet: 1644.05.99730
• Kirkens venner, Kråkstad menighet: 1644.06.00003
• Gave til menighetsbladet: 1644.05.99730 prosj. 206 
eller beløpet til 553076.

Selskapslokaler til leie i Kråkstad
Kirkens Hus i Kråkstad har gode lokaler for ulike 
arrangementer. Servise opp til 80 personer.
Ta kontakt med:
P Olav Tjugen, tlf 481 59 728
P e-post: olav.tjugen@gmail.com

Idun Lindøy Magnussen er vokst opp på 
Stranda på Sunnmøre i Møre og Romsdal. 
Der bodde hun til hun var 18 år og ferdig på 
videregående skole, så flyttet hun til Trond-
heim for å gå på bibelskolen Olavsgården. 

Deretter startet hun på sosionomstudiet 
ved høyskolen i Sør-Trøndelag. Ferdig utdan-
net bar det til Oslo og jobb som sosionom på 
Hjemmet for døve. I hovedstaden traff hun 
sin ektefelle, Geir, som er vokst opp i Ski, 
hvor de etablerte seg sammen i 2007. Etter-
hvert har de fått tre barn. I 2013 begynte hun 
å jobbe i Ski kommune (nå Nordre Follo), 
hvor hun fremdeles er  fagleder.

På fritiden er hun blant annet engasjert 
i menigheten i Ski, der hun i mange år har 
vært med å drive søndagsskolen. Både hun 
og ektemannen er kirkeverter. Hun har 
også vært med på flere trosopplæringspro-
sjekter. Idun er glad i sang og musikk. Hun 
har sunget i kor og spilt i korps. Nå er det 
barnas korpsdeltagelse og andre aktiviteter 
som står mest i fokus. 

Til denne spalten har hun valgt salmen 
Blott en dag, med tekst av Lina Sandell og 
tonesatt av Oscar Ahnfelt. 

– Denne salmen har jeg kjent siden jeg 
var barn, og jeg har hørt mye på Carola, 
som har en veldig fin versjon. Salmen har 
fulgt meg gjennom livet, i medgang og 
motgang. Den er også veldig god å synge. 
Budskapet er enkelt. Vi får alle både «fröjd 
och smärta». Men vi er elsket og ivaretatt av 
Gud. Som din dag er, så skal din kraft och 
vara står det i salmen. Det opplever jeg og 
tar med meg i hverdagen. Vi er i vår faders 
hender, hva har vi å frykte da?

tekst Merethe Gjessing

– Vi er i vår faders hender

■ Kjetil Fallan  utfordres i neste nummer av menighetsbladet

Blott en dag, ett ögonblick i sänder,
vilken tröst vad än som kommer på!
Allt ju vilar i min Faders händer
skulle jag, som barn väl ängslas då?
Han som bär för mig en faders hjärta,
giver ju åt varje nyfödd dag
dess beskärda del av fröjd och smärta,
möda, vila och behag.

Själv han är mig alla dagar nära,
för var särskild tid med särskild nåd.
Varje dags bekymmer vill han bära,
han som heter både Kraft och Råd.
Att sin dyra egendom bevara,
denna omsorg har han lagt på sig.
Som din dag, så skall din kraft ock vara,
detta löfte gav han mig.

Hjälp mig då att vila tryggt och stilla
blott vid dina löften, Herre kär,
ej min tro och ej den tröst förspilla,
som i ordet mig förvarad är. 
Hjälp mig, Herre, att vad helst mig händer,
taga ur din trogna fadershand
blott en dag, ett ögonblick i sänder
tills jag nått det goda land.

Blott en dag

Idun Lindøy 
Magnussen

foto Merethe Gjessing

Lina Sandell



11Menighetsbladet • nr 4 • 2023

Ski før og nå Denne serien handler om utviklingen i Ski 
gjennom årene. Tidligere har vi skrevet om 
Refsumgården i Jernbanevegen 4; «Condisen» 
i Torvgården; Framhagen; Samfunnsbygningen; 

Ski Mek. Verksted; Menighetshuset; 
Pinsekirken Salen;  sprengstoffabrikken på 
Drømtorp og i forrige utgave handlet det om 
Bankplassen som ble til Vinklgården.

De første husene som ble opp-
ført i stasjonsbyen Ski, ble reist 
i Nordbyveien på vestsiden av 
jernbanen, rett over den første 
jernbanebrua. På venstre side, 
der vi nå finner Skeidarbygget 
med Kiwibutikken i undereta-
sjen, ble Breidablikk og Werge-
lands Minde oppført. Til høyre, 
der Televerksbygningen ligger, 
ble Strømgården og Kippa – 
kjent som Fagerholt – oppført. 

Lengst oppe fant vi den gang som nå 
Villa Fagerli.

Kippa. Eldre Skifolk har fortsatt en klar 
erindring om de gamle husene i hjertet 
av Ski, ikke minst er det mange som kan 
fortelle historier om sine besøk på Kippa, 
der de spilte ishockespill under glassbor-
dene i kaféen eller deltok på møtene i 
den første Ski ungdomsklubb i 2. etasje. 
Huset lå nesten ute i veien og var et viktig 
møtested for unge og gamle på 1950- og 
60-tallet – og ikke minst et samlingssted 
etter arrangementer i Birkelunden. Huset 

Her sto stasjonsbyens første hus
Bildet til venstre viser starten av Nordbyveien slik den så ut ved begynnelsen av forrige århundre, mens bildet til høyre viser hvordan området ser ut i dag. 

foto  Ski bibliotek og Stig Finslo

fikk sitt kallenavn etter Ragna Kippenes, 
som startet og drev kaféen. Vertskapet 
var bosatt i 2. etasje og inviterte gjerne 
folk opp trappa for å varme seg og få noe 
å drikke. Blant beboerne i huset var den 
kjente opera-sangeren Yngvar Krogh.

Refsum landhandel. Ved inngangen til 
Nordbyveien holdt opprinnelig Refsum 
landhandel til (1878-1898) før virksom-
heten flyttet til krysset Jernbaneveien/
Idrettsveien. I 1910 ble huset Sørli, senere 
Strømgården oppført. Der var i starten 
frisør- og barberforretningen til K. Tor-
gersen, et populært sted med daglig åp-
ningstider til sen kveld, og til kl. 22.00 på 
lørdager. Etter hvert overtok andre for-
retningsvirksomheter lokalene. Den siste 
eieren som bodde i huset fra begynnelsen 
av 1950-tallet, var Reidar Bjørnstad, mens 
manufakturforretningen Strøm, derav 
Strømgården, holdt hus der til bygget ble 
revet i 1975.

Breidablikk. På venstre side lå først 
Breidablikk, der K. Kjuus hadde kolonial-
forretning i 30 år frem til 1960. Deretter 
Wergelands Minde. Dette var opprinnelig 
Henrik Wergelands hus «Hjerterom», som 
sto i Pilestredet i Oslo. Etter at dikteren 
døde i 1845 ble det brukt til andre ting inn-
til trelasthandler Marius Gundersen fra Ski 

kjøpte huset og flyttet det til Nordbyveien. 
I Ski sto det fra 1884 og i drøyt 100 år før 
det ble revet i 1987. I huset fant vi ymse 
virksomheter som landhandel, spisefor-
retning og bakeri, samt fem hushold med 
til sammen 19 personer beboere (ifølge en 
folketelling i 1900). I 30 år frem til 1965 
holdt drosjeeier Ole Antonsen Ruud til der. 
Deretter huset det til møbeltapetserer Wil-
liam Moe.

Villa Fagerli. Villa Fagerli ble bygd i 1911. 
Opprinnelig var det en trebygning, men 
den brant ned, og ble erstattet av en etter 
forholdende monumental og herskaplig 
murbygning i jugendstil, oppført på slut-
ten av 1920-tallet. Huset ble i starten kalt 
for konduktørens bolig, et selvforklarende 
navn i stasjonsbyen, som henspilte på ei-
eren. Bygget var den første og i lang tid 
den eneste boligen i Ski som hadde innlagt 
vann og bad. Huset har i alle år vært et 
landemerke og ble nylig solgt til nye eiere.

Vern eller riving. Det gamle Ski med hu-
sene i Nordbyveien var lenge gjenstand 
for diskusjon om kulturelt vern. 

Men de fleste måtte altså gi tapt for det 
som for noen tiår siden ble ansett som et 
nødvendig fremskritt og en nødvendig 
modernisering.

tekst Stig Finslo
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Idrettsveien 5, 1400 Ski, Tlf. 64 00 39 00
www.advokat-wessel.no

Landsforbundet Mot Stoffmisbruk, avd. Ski

Kjærlighet - omsorg - trygghet
DET ER FOREBYGGENDE DET!

Støttetelefon for pårørende: 800 40 567
Postboks 61, 1401 Ski

 

OFFSETTRYKK D IG ITALTRYKK

64 91 71 01 post@follotrykk.no

www.follotrykk.no

Ski - Kolbotn - Askim
Nesodden - Ås
64 91 49 00  (24t)

jolstad.no

• Idrettsveien 5, 1400 Ski. • tlf. 64 00 39 00
• advokatkollegium.no • post@advokatkollegium.no

attentuseiendom.no // 64 91 34 00

Din lokale 
eiendomsmegler i Ski:

Aktiviteter i Ski nye kirke 23-24  

Supertirsdag for alle generasjoner, 
annenhver uke. Etter skoletid/
tweensklubb kl 14.30, middag kl. 
16.30, kirkekvart /ord for dagen kl. 
17.15. Baluba i kirkerommet, Yngel 
i ungdomsrommet, kaffeprat i 
menighetssalen fra kl 17.30. 

Babysang hver tors. kl. 11, rytmer, 
sanglek og lunsj.  

Baluba småbarnssang, for barn opp 
til 3 år, annenhver tirs. kl. 1730-1800.  

Yngel barnegospel, (fra 4 år t.o.m. 3. 
kl.), annenhver tirs. kl. 17.30-18.15. 

Tweensklubb/Etter skoletid, 4.-7.kl. 
Annenhver tirs. kl. 14.30-16.30.. Spill, 
baking, bowling og mye annet. 

Ungdomskafé (13-20 år) hver ons. 
kl. 14.00-16.00 på Ski menighetshus. 
Spill, bordtennis, gaming og kafé.  

Tro og lys ungdomsklubb, 14-30 år, 
for unge med utv.hemming. Info om 
datoer på hjemmesiden. 

SkiMix voksenkor, øvelse tors. kl. 
19.00-21.15. Det er plass til flere!

Formiddagstreff for den som er 
hjemme på dagtid, første man. i mnd 
kl. 11-13. Foredrag, måltid, fellesskap!

Strikketreff man. kl. 11.00-13.00 i Ski 
nye kirke. Ingen strikketvang!

Sportykveld (fra 13 år) en fre. i mnd – 
se nettsiden. Sport i Kråkstadhallen 
fra kl. 20, taco og andakt i Kirkens hus. 
Du som bor i Ski er også velkommen!

Aktiviteter i Kråkstad kirke 
/Kirkens Hus 23-24. 

Supermandag for alle, Kirkens hus. 

Etter skoletid/tweensklubb kl. 14,30, 
Tweensing kl. 15,30, middag kl. 16.30, 
kirkekvart/ord for dagen kl 17.15. Balu-
ba i menighetssalen, kaffeprat i lille-
salen og trosopplæringstiltak for barn 
med foreldre i Kråkstad kirke fra kl 
17.30. Alle er velkomne!

Kråkstad Tweensing kor 2.-7. kl,  
øvelse annenhver man. på Kirkens hus 
kl. 15.30-16.30 – og på supermandager. 
Vi synger på gudstjenester i kirken, og 
skal på festival i løpet av høsten. 

Sportykveld (fra 13 år) én fre. i mnd. 
Sport i Kråkstadhallen fra kl 20.00, 

taco og andakt i Kirkens hus etterpå. 

Kafé på Kirkens Hus (Parkbakken 
11) kl. 11.00-13.00 annenhver tirs. 
(oddetallsuker). 

Hyggestua i Kråkstad, seniortilbud 
annenhver tirs. kl. 11.00-12.30 på 
Kråkstadtunet (partallsuker). Måltid, 
lett program, sang og fellesskap.

• Se nettsiden for oppdatert info.  
• Har du forslag til aktiviteter?  
• Vil du delta som frivillig?  
Ta kontakt med menighetsrådet  
eller menighetskontoret. 
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Menighetsrådene                                           Quiz

1. Hvor mange partier er representert i 
det nye kommunestyret i Nordre Follo?

2. Hvilket parti var størst i siste lokal-
valg i Nordre Follo?

3. På hvilket nivå skal Follo Fotball 
spille neste år?

4. På hvilket nivå spiller Follos hånd-
balldamer i år?

5. Hva heter den nye prosten 
i Nordre Follo?

6. Ski har bare hatt en statsråd.  
Hva heter hun?

7. Før Odd Fellow kjøpte bygget  
i Sanderveien huset bygget en  
statlig bedrift. Hvilken?

8. Ski Maskinservice driver butikk  
i rundkjøringen i Kirkevegen. Hva  
slags butikk sto her opprinnelig?

9. Hvilken ideell organisasjon bygget 
Ski Sykehus?

10. Hvilken virksomhet har adresse 
Tomterveien 3, Ski?

Svar: 1) 11 2) Høyre  
3) Nivå 3 4) Nivå 1 5) Espen Andreas Hasle 
6) Anniken Hauglie  7) Telegrafvesenet   
8) Bjørnebråten kolonial  9) Røde Kors  
10) Ski Flyplass

Ett poeng for helt riktig svar.
9–10 p: Du er en ekte Ski-patriot (ingen hjelp fra Google?)
7–8 p: Du er nok født før Ski Storsenter ble bygget 
og abonnerer på Østlandets Blad
5–6 p: Bor i Ski, jobber i Oslo, men du følger litt med likevel.
3–4 p: Har du nettopp flyttet til Ski på grunn av Follobanen?
1–2 p: Er du på besøk og har tyvlest menighetsbladet?

Hva heter han 
nå igjen, den  
nye prosten?

Hvor mye kan du om Ski?

Den lille Ski-quizen

FELLESLEGAT FOR KRÅKSTAD SOKN
Legatets midler for 2024 utdeles i henhold til legatets statuetter:

«Sosialt og humanitært arbeid innen Kråkstad sokn»
«Økonomisk støtte til ungdom fra Kråkstad/Skotbu under utdanning»

Søknad om tildeling av legatmidler sendes:
Carl Thore Retvedt, Askimveien 216, 1408 Kråkstad, mail: thore@retvedt.no

Søknadsfrist er 19. januar 2024

Torbjørg Kylland
52, daglig leder

Ane Therese  
Lørdahl Tjernæs
52, lege

Knut Kristian  
Prestrud
79, pensjonist

Anne Hafstad
64, HMS-koordinator

Arvid Kristian 
Fladberg
(vara) 77, pensjonist

Anja Kristin Alto
(vara) 48, lærer

Bjørnar Langen
(vara) 50, utviklings-
direktør

Eivind Andersen 
Lønaas
(vara) 36, avd.leder

Knut Røed
62, direktør

Torhild Synnøve 
Solberg
66, pensjonist

Michael Graff 
33, aktuar

Cathrine Staurung 
Hansrud 
58, billedkunstner

Christina Holmsen 
Skrugstad
44, sykepleier

Sidsel Heid  
Øiestad Grande
70, pensjonist

Arne Aardalsbakke
(vara), 73, selvst.  
næringsdrivende

Dag Ivar  
Belck-Olsen
51, seksjonsleder

Kurt Vidar Soltveit
62, avdelingsleder

Kristine Røse
42, lærer

Helge Kollerøs 
Nylenna
39, Ph. stipendiat 

Øystein Trædal
64, bussjåfør

 KRÅKSTAD MENIGHETSRÅD

 SKI MENIGHETSRÅD

Menighetsrådsvalg i Ski og Kråkstad ble 
holdt samtidig med kommunevalget i Nor-
dre Follo. De nye menighetsrådene har 
også valgt ledelse. Til ny menighetsrådsle-

der i Ski er valgt Dag Ivar Belck-Olsen, som 
nestleder ble valgt Kurt Soltveit. Ny leder 
i Kråkstad menighetsråd er Knut Røed, ny 
nestleder er Torhild Synnøve Solberg.

Nye menighetsråd i Ski og Kråkstad
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Velkommen til kirken i julen!                                     Følg med på kirken.no/ski og kirken.no/kråkstad
Endringer kan komme.  
Ekstra dåpsgudstjeneste holdes ved behov.

19. november
Ski nye kirke kl.11
Gudstjeneste. Presentasjon  
av Tro og Lys konfirmanter  
ved Unni Merethe Langen,  
Sven Holmsen og Øyvind Pihl

26.november
Ski nye kirke kl.11
Storfamiliegudstjeneste ved  
Sarah Haugstad, Ingunn Berit  
Galdal og Gunn Randi Leite

Kråkstad kirke kl.11
Gudstjeneste ved Reidar Kirkevold 
og Tor Magne Brækkan

Ski Middelalderkirke kl.13
Dåpsgudstjeneste ved Sarah Haug-
stad og Tor Magne Brækkan.

3. desember, 1.søn. i advent
Ski nye kirke kl.11
Jubileumsgudstjeneste ved Sarah 
Haugstad og Gunn Randi Leite

Kråkstad kirke kl.17.
Kort gudstjeneste før julegran- 
tenning ved Martin Vespestad  
og Tor Magne Brækkan

10. desember, 2. søn. i advent
Ski nye kirke kl.11
Gudstjeneste ved Sven Holmsen  
og Gunn Randi Leite

Kråkstad kirke kl.11
Gudstjeneste ved Reidar Kirkevold 
og Tor Magne Brækkan

17. desember, 3. søn. i advent
Ski Middelalderkirke kl. 18.
Vi synger julesalmen ved blant an-
dre Kari og Andreas Pihl, Martin Ve-
spestad og Øyvind Pihl

24. desember – julaften
Ski nye kirke kl. 14.30
Gudstjeneste ved Sarah Haugstad 
og Gunn Randi Leite

Ski nye kirke kl.16
Gudstjeneste ved Sarah Haugstad 
og Gunn Randi Leite

Ski Middelalderkirke kl.13
Gudstjeneste ved Vibeke Bergsjø 
Aas og Øyvind Pihl

Ski Middelalderkirke kl.14.30
Gudstjeneste ved Vibeke Bergsjø 
Aas og Øyvind Pihl

Ski Middelalderkirke kl.16
Gudstjeneste ved Vibeke Bergsjø 
Aas og Øyvind Pihl

Kråkstad kirke kl. 14.30
Gudstjeneste ved Espen Andreas 
Hasle og Tor Magne Brækkan 

USki nye kirke fyller 35 år  
i år. Bursdagen markeres 
med en jubileumsguds- 
tjeneste og kirkekaffe  
søndag 3. desember kl. 
11.00. Det blir mye sang  
og musikk. 

DSki middelalderkirke er 
fra cirka 1150. Klokkene 
er fra 1668 og 1871, mens  
døpefonten er fra den  
tiden kirken ble bygget. 

rKråkstad kirke er fra 
samme tid som den gamle 
kirken på Ski, ca 1150.  
I 1801 brant treverket ned 
etter et lynnedslag, men 
bygget lot seg reparere. 
Nåværende prekestol er 
fra 1882.

Kråkstad kirke kl.16
Gudstjeneste ved Espen Andreas 
Hasle og Tor Magne Brækkan 

25. desember
Ski nye kirke kl.11
Gudstjeneste  
ved Espen Andreas Hasle

Kråkstad kirke kl.11
Gudstjeneste ved Sarah Haugstad 
og Tor Magne Brækkan

31. desember
Ski Middelalderkirke kl.16
Gudstjeneste  
ved Vibeke Bergsjø Aas

7. januar
Ski nye kirke kl.11
Gudstjeneste ved Sarah Haugstad 
og Gunn Randi Leite

14. januar
Ski nye kirke kl.11
Gudstjeneste med dåp

Kråkstad kirke
Gudstjeneste med dåp ved Martin 
Vespestad og Tor Magne Brækkan

21. januar
Ski nye kirke kl.11
Gudstjeneste med dåp ved Sarah 
Haugstad og Gunn Randi Leite

Ski Middelalderkirke kl.13
Gudstjeneste med dåp ved Sarah 
Haugstad

28. januar
Ski nye kirke kl.11
Gudstjeneste med dåp ved Martin 
Vespestad og Gunn Randi Leite

Kråkstad kirke kl.11
Storfamiliegudstjeneste

4. februar
Ski nye kirke kl.11
Storfamiliegudstjeneste

Kråkstad kirke kl.11
Storfamiliegudstjeneste

11. februar
Ski nye kirke kl.11
Diakonigudstjeneste med dåp

18. februar
Kråkstad kirke kl.11
Fellesgudstjeneste med dåp

25. februar
Ski nye kirke kl.11
Fellesgudstjeneste med dåp

Ski Middelalderkirke kl.13
Gudstjeneste med dåp
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Slekters gang                                                    

Spar opp til 50% ved kjøp 
av gravstein på nett

Gravstein24 tilbyr også 
vedlikehold og oppussing.

Stort utvalg av nye gravsteiner.
Ring oss på tlf. 4000  2448

gravstein24.no

- en del av

Døpte
Ski nye kirke
04.06.2023...........................................................Louise Høiås
04.06.2023...................................Neah Stenberg Hexeberg
18.06.2023.................................... Victoria Sørli Navelsaker
13.08.2023.............................................. Emilia Velle Tefrum
13.08.2023.................................... Vilmer Kongslie Jenssen
13.08.2023.................. Nikoline Ingrid Synnøve Norlander
20.08.2023........................ Ingrid Marie Sørensen-Løyning
24.08.2023 ..............................................Paula Elise Solberg
27.08.2023............................................................... Ida Westby
08.10.2023................................... Jonathan Haave-Holmen

Ski Middelalderkirke
30.04.2023................................................Matilde Bergersen
30.04.2023......................................................... Olivia Mostue
30.04.2023..........................................................Aurora Trøen
30.04.2023............................................Daniel Ringås-Østby
27.05.2023............................................. Faustino Leguizamo
28.05.2023............................................ Elsa Gaathaug Holm
28.05.2023...........................................................Emilie Rogne
28.05.2023...................................Ulrik Flusund Abbedissen
25.06.2023..................................Ingvild Holmsen-Ringstad
25.06.2023....................................................Flemming Frisch
25.06.2023...........................................Elise Nyheim Mosling
25.06.2023.........................................Luca Noelle Slyngstad
13.08.2023..................................... Erik Christian Norlander
20.08.2023..............................................Edvin Visnes Hagen
20.08.2023..................................Fabian Alexander Fossum
20.08.2023..............................................Lucas Bakken Skau
27.08.2023.............................................. Elio Coron-Vormdal
27.08.2023............................................Nova Coron-Vormdal
27.08.2023............................................Luna Coron-Vormdal
27.08.2023............................................ Enya Coron-Vormdal
24.09.2023........................................... Noah Løken Nesheim

Kråkstad
14.05.2023.......................Trym Gunnar Sparstad Eikevold
11.06.2023...............Ester Andrine Hatlevik Johannessen
11.06.2023............................................................Oliver Aarmo
20.08.2023................................................... Filipp Bergmann

Vielser
Ski Middelalderkirke
27.05.2023: Ida Alice Leguizamo og Rahman  
Leguizamo Bustillo

24.06.2023: Lena Marie Timour og Tor Arne  
Birkeland

01.07.2023: Caroline Kaxrud Olsen og Philip  
Eibakk

15.07.2023: Kari Mørck og Anders Hunstad

12.08.2023: Mathilde Aarland og Andreas  
Høyer Olsen

19.08.2023: Charlin Mari Olaussen og Kjetil 
Hoem

26.08.2023: Ine Osland og Henrik Søvik

09.09.2023: Lillian Cathrin Godager  
og Jo Petter Kjeldset

21.10.2023: Ragnhild Reberg og Marius Klose

Kråkstad
05.08.2023: Terese Karlsen og Kjetil Stokkeland 

24.06.2023: Hedda Nordby Krogstad  
og Kristian Solemsjø

13.05.2023: Sarah Louise Åsheim  
og Markus Søberg – (Glenne gård)

Gravferder
Ski
15.08.2023..............................................Terje Inge Andersen
17.08.2023..................................................... Åsmund Karlsen
22.08.2023....................................................... Sverre Bossum
29.08.2023......................................Nenita Andes Magsakay
31.08.2023...................................... Dagfrid Alvilde Vigerust
07.09.2023........................................... Åse Marie Rønningen
08.09.2023......................................... Mary Elisabeth Dodds
14.09.2023..................................................... Jorunn Arnesen
21.09.2023.......................................................Ivar Harry Åsen
22.09.2023..................................Helene Elisabeth Blattner
29.09.2323.......................................Anna Johansen Beretic
03.10.2023........................................ Dagny Kristine Beinset
04.10.2023.....................................Mary Johanne Bjerklund
05.10.2023.............................................. Per Olav Jørgensen
06.10.2023...............................................................Bjørg Våler
05.10.2023............................................................Liv-Ada Espe
11.10.2023..............................................Astrid Hoff Andresen
17.10.2023..................................Jan Henrik Bergløv Eriksen
19.10.2023............................................ Tore Erling Kopperud
25.10.2023............................................ Bjarnhild Kristiansen
25.10.2023..................................................................................Toril Soot

Kråkstad
09.08.2023...............................................Ragnhild Pedersen
24.08.2023........................................ Ann-Elise Prestesæter
14.09.2023..........................................John Andreas Sannes
 

Forskjellene i Norge øker. 
Julen blir vanskelig for 
mange. Du kan hjelpe!

Gi en 
julegave på 
vipps 13130

Mange har 
ikke råd 
til å feire jul



Søndagsskolen – mer enn du tror

BARNAS

Fargelegg!

Hjelp 
de vise 
menn!
Hjelp de vise 
menn å finne 
veien til det lille 
Jesus-barnet.

Prikk til prikk 
Trekk en strek fra 1 til 2 
og så videre. Hva skjuler 
seg her?
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  Gi barnebladet 
 Barnas til et barn 
   du er glad i!

Disse oppgavene er 
hentet fra bladet.

  Bestill abonnement 
 på sondagsskolen.no 
  eller 22 08 71 00

BARNAS

Salme 86,12: Jeg vil prise deg, 

Herre, min Gud, av hele mitt 

hjerte og evig ære ditt navn.  

Jesus elsker meg

4
2023

SupersetningBibelskatt

Side 12: Jesus 
og disiplene i Getsemane

Inntoget i Jerusalem
Side 18: Se info om 

påskekalenderen!

Vits
– Kan jeg få en hund til jul, pappa?– Nei, i år blir det ribbe, som vanlig!

Her er Jesus, Maria og Josef. De to bildene er nesten like. Finner du de fem feilene på bildet til høyre? 

Finn fem feil!

Fa
rg

el
eg

g!
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Tegning: Alessandro Coppola og Lorenza De Luca
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